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Anotace:

Bakalářská práce s názvem Marketingová strategie firmy Merida Hradec Králové, s.r.o. v první

části představuje teoretická východiska. Tato teoretická část se zabývá marketingem a pojmy

spojenými s danou problematikou a také přibližuje proces strategického řízení. V druhé,

praktické části je zpracována analýza současné situace podniku, která zahrnuje analýzu faktorů

konkurence, analýzu marketingového mixu, analýzu prodeje a SWOT analýzu. V praktické

části je také představeno vyhodnocení výsledků marketingového výzkumu, pro který byla

zvolena metoda dotazování. Na základě analýzy všech těchto oblastí společnosti jsou v závěru

navržena možná řešení, která by vedla ke zlepšení marketingového řízení podniku. Hlavním

doporučením této práce pro firmu Merida Hradec Králové je věnovat se marketingovému

plánování, analýze trhu a vyhledávání nových dodavatelů.

Annotation:

Title: Marketing strategy of the company Merida Hradec Králové, s.r.o.

Bachelor Thesis entitled Marketing strategy of the company Merida Hradec Králové, s.r.o. in

the first part presents the theoretical basis. The theoretical part deals with marketing and also

describes the process of strategic management. The second practical part is an analysis of the

current situation of the company, which includes an analysis of competition factors, analysis of

the marketing mix, sales analysis and SWOT analysis. The practical part also presents the

evaluation of the results of marketing research. Based on the analysis of all these areas of the

company, possible solutions, which would improve marketing management of the company,

are proposed in the end of the Bachelor Thesis. The main recommendation of the Bachelor

Thesis is to focus on marketing planning, market analysis and finding new suppliers.
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1. ÚVOD

Tato práce se zabývá marketingovou strategií firmy Merida Hradec Králové. Téma

marketingu bylo zvoleno proto, že je to velmi atraktivní a v dnešní době také velmi podstatné

a dynamické odvětví.

Marketing je často mylně vnímán pouze jako reklama, je to ale mnohem obsáhlejší

pojem. Mezi marketingové aktivity patří například marketingový výzkum, stanovení

marketingové strategie, přizpůsobování marketingového mixu danému produktu nebo

marketingová komunikace. Marketing je oblast, která má vliv na činnost celého podniku. Je

důležitou součástí řízení firmy a strategické otázky by měl řešit každý podnik, který chce být

úspěšný. Zvolená marketingová strategie by měla vycházet z celkové podnikové strategie.

Dobře zvolená marketingová strategie má podstatný vliv na hospodářský výsledek firmy.

Na oblast marketingu měl v minulosti zásadní vliv příchod internetu, který má vliv

dodnes. Internet lidem umožňuje rychlejší výběr i koupi a firmám naopak rychlejší

sebeprezentaci a prodej. V dnešní době skoro každý člověk tráví značnou část svého volného

času brouzdáním po internetu a skoro každý větší podnik vlastní webové stránky, případně i

účet na sociálních sítích, kde se snaží oslovit své potenciální zákazníky. Další větší změnou,

která v oblasti marketingu proběhla, je přesun rozhodující síly na stranu poptávky. Dnes se v

mnohých firmách razí heslo „náš zákazník, náš pán“.(Humlová, online)

Marketing je rychle se vyvíjející odvětví, proto je potřeba, aby se firmy rychle vyvíjely

s ním, a aby co nejrychleji reagovaly na změny na trhu. Pokud firma v dnešní době není v tomto

odhledu dostatečně flexibilní, často se stává nekonkurenceschopnou.

Společnost Merida Hradec Králové byla pro tuto práci vybrána z důvodu toho, že v této

firmě se jeví prostor pro zlepšení v oblasti marketingu. Firma se zaměřuje převážně na prodej

B2B tedy business to business. Znamená to, že se pohybuje na mezipodnikovém trhu.

Neznamená to ale, že mezi její zákazníky nepatří i běžný spotřebitel. Firma Merida má ve své

nabídce sanitární zařízení, hygienické potřeby, úklidovou techniku a také profesionální chemii.

Na českém trhu se Merida Hradec Králové pohybuje již 27 let a patří mezi přední dodavatele

v oblasti hygieny a sanity v České republice. Za tu dobu však Meridě přibyla a stále přibývá

konkurence a firma se tedy musí snažit hledat nové cesty, jak zákazníka zaujmout a zajistit si

tak i nadále přední postavení na trhu.
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2. CÍL A METODIKA PRÁCE

Hlavním cílem této bakalářské práce je analýza současné marketingové situace firmy,

následné vyhodnocení získaných informací a navržení optimální marketingové strategie nebo

alespoň navržení zlepšení současné marketingové strategie firmy Merida, které by mohlo vést

ke zvýšení tržního podílu.

Při zpracování této práce bude v první teoretické části využito literární rešerše odborné

literatury a komparace různých přístupů k řešení dané problematiky. V teoretické části bude

přiblížena daná problematika a budou vysvětleny základní pojmy, jako je marketing,

marketingový mix, podnikatelské koncepce, marketingová strategie a proces marketingového

řízení nebo marketingový výzkum a marketingová situační analýza.

Druhá praktická část bude zaměřena výhradně na zvolenou firmu. V úvodu praktické

části práce bude představena firma Merida Hradec Králové, všechny její základní

charakteristiky, historie a organizační struktura. Budou provedeny řízené rozhovory s vedením

firmy. Dále bude využito konzultací a informací poskytnutých také přímo z Meridy Hradec

Králové. Bude provedena analýza současné situace firmy. Budou analyzovány nejen faktory

konkurence a rozšířený marketingový mix, ale bude provedena i analýza prodeje a SWOT

analýza. Pro kompletní obraz současné situace bude zvolena i metoda dotazníkového šetření,

týkajícího se spokojenosti současných zákazníků firmy. Po vyhodnocení všech těchto faktorů

bude navrženo řešení vhodné marketingové strategie nebo budou alespoň stanoveny

pozměňovací návrhy současné marketingové strategie, které by vedly k celkovému zlepšení

marketingové situace firmy a pozice na trhu. Při vyhodnocování a návrhu bude využito

teoretických znalostí získaných dosavadním studiem.

Tato práce odpoví na výzkumnou otázku, jakým oblastem marketingu by se měla firma

Merida více věnovat, aby zlepšila svou marketingovou situaci. Odpoví i na druhou výzkumnou

otázku, jestli jsou současní zákazníci spokojeni s nabízenými produkty a službami.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE

3.1. Marketing

Marketing je v dnešní době nedílnou součástí prosperující firmy zejména managementu

firmy, ať už se jedná o malou nebo velkou společnost. Marketing můžeme definovat hned

několika způsoby. Podle Americké marketingové asociace je marketing „činnost, soubor

zavedených postupů a procesů pro tvorbu, komunikaci, doručení a směnu nabídek, které

přinášejí hodnotu zákazníkům, partnerům a společnosti jako celku.“(American Marketing

Association, online) Podle Jakubíkové „marketing představuje integrovaný komplex činností

od provádění výzkumu trhu, analýzy prostředí, průzkumu potřeb a přání zákazníků a studia

nákupního rozhodovacího procesu spotřebitelů přes koncepční činnosti, plánování, tvorbu

produktu, volbu distribučních cest, cenovou a kontrakční politiku až k promotion,

marketingovému managementu a dalším činnostem.“(Jakubíková, 2008, s. 41) Například podle

Kotlera je marketing sociální proces, který se zabývá vytvářením, komunikací a předáváním

hodnoty pro zákazníka a také zajišťuje a uspokojuje jeho potřeby.(Kotler, 2003) Základem

mnoha definic je zákazník. Zákazník a jeho potřeby jsou jakýmsi stěžejním bodem. Důležité

ale je, aby firma současně vytvářela zisk. Z toho vyplývá, že ke směně jsou zapotřebí nejméně

dva subjekty, kupující a prodávající, které mají potřebu uspokojit nějaké své potřeby. Oba dva

subjekty musí projevit ochotu se směny zúčastnit, či-li je potřeba, aby zde fungovala vzájemná

komunikace.(Hálek, 2010) To následně může vést k uspokojení potřeb na obou stranách.

Otázkou je, jak toho dosáhnout. Z pohledu podniku je potřeba si prvně vymezit cíle. Vyjasnit

si, kdo je náš cílový zákazník, jaké jsou jeho potřeby a jak zajistíme, aby tyto potřeby byly

dlouhodobě uspokojovány, jakou máme konkurenční výhodu. Tyto otázky můžeme nazvat jako

strategické marketingové otázky. Pokud chceme, aby byla firma konkurenceschopná, aby náš

zákazník byl dlouhodobě spokojený, je potřeba pravidelně analyzovat současnou situaci na trhu


[…]


Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Hradec Králové

 Praha

 Brno

 Ostrava

 Plzeň

 České Budějovice

3. Jste konečným příjemcem našeho zboží?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Ano

 Ne

4. Jaké zboží u nás převážně nakupujete?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Sanitární zařízení (dávkovače, zásobníky, koše,...)

 Hygienické potřeby (mýdla, dezinfekce, pytle, vonné mřížky,...)

 Profesionální chemie (prostředky na mytí podlah, koupelen a WC, superkoncentráty,

čističe povrchů,...)

 Úklidová technika (úklidové vozíky, mopy, průmyslové vysavače,...)

5. Jak často od nás odebíráte zboží?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Týdně

 Měsíčně

 Půlročně

 Nejsem stálým zákazníkem
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6. Nakupujete naše zboží online nebo preferujete osobní návštěvu našich prodejen?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Online

 Prodejna

7. Prosím zaškrtněte platná tvrzení:

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Myslím si, že webové stránky a eshop Meridy jsou přehledné, využívám je.

 Myslím si, že kamenné prodejny Meridy jsou reprezentativní, rád/a je navštěvuji.

 Na webových stránkách Meridy se nevyznám, nenakupuji přes eshop.

 Uvítal/a bych přehlednější a reprezentativnější kamenné prodejny Meridy.

8. Jak jste spokojeni s úrovní komunikace a kompetentnosti pracovníků naší společnosti?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď – hvězdičkové ohodnocení

 1-velmi nespokojen/a

 2-spíše nespokojen

 3-neutrální postoj

 4-spíše spokojen/a

 5-velmi spokojen/a

9. Je pro Vás nabídka současných produktů firmy dostatečně široká?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Ano

 Ne

10. V případě, že Vaše odpověď na předchozí otázku byla ne, navrhněte oblast

případného rozšíření sortimentu: /otevřená odpověď/

11. Jak jste spokojeni s kvalitou dodávaného zboží?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď – hvězdičkové ohodnocení

 1-velmi nespokojen/a

 2-spíše nespokojen

 3-neutrální postoj

 4-spíše spokojen/a

 5-velmi spokojen/a

12. Je Vám vždy dodáno zboží v takovém množství, jaké jste objednali?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Ano, vždy.

 Převážně ano.

 Převážně ne.

 Ne, nikdy.

13. Pokud byly problémy s dodávkou zboží, jak byly řešeny?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Velmi rychle

 Průměrně rychle

 Velmi pomalu

 Nebyly řešeny vůbec

42

14. Jak jste spokojeni se způsobem balení dodávaného zboží

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď – hvězdičkové ohodnocení

 1-velmi nespokojen/a

 2-spíše nespokojen

 3-neutrální postoj

 4-spíše spokojen/a

 5-velmi spokojen/a

15. Jsou pro Vás vyhovující způsoby dopravy, které Merida nabízí?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď – hvězdičkové ohodnocení

 1-velmi nevyhovující

 2-spíše nevyhovující

 3-neutrální postoj

 4-spíše vyhovující

 5-velmi vyhovující

16. Jste spokojeni s rychlostí dodávek zboží?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď – hvězdičkové ohodnocení

 1-ne

 2-spíše ne

 3-neutrální postoj

 4-spíše ano

 5-ano

17. Jste spokojeni s nabízenými cenami produktů?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 ano

 spíše ano

 spíše ne

 ne

18. Jaká je Vaše spokojenost s podmínkami způsobu platby?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď – hvězdičkové ohodnocení

 1-velmi nespokojen/a

 2-spíše nespokojen

 3-neutrální postoj

 4-spíše spokojen/a

 5-velmi spokojen/a

19. Zaregistrovali jste naší reklamní kampaň na rádiu Impuls?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Ano, moc se mi líbí.

 Ano, ale nenadchla mě.

 Ne, vůbec o tom nevím.
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20. Zaregistrovali jste naše inzerce ve specializovaných časopisech (např. Profit,

MojeBydlení, Stavebnictví a interiér)?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Ano, všiml/a jsem si.

 Ne, vůbec jsem to nezaregistroval/a.

21. Pokud si od nás necháváte zasílat newslettery, jste spokojeni s jejich obsahem a

počtem?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Ano, jsem spokojen.

 Ne, nejsem spokojen.

 Nenechávám si newslettery zasílat.

22. Pokud nás sledujete na facebookových stránkách, je pro Vás jejich obsah zajímavý,

přínosný?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

 Ano, vaše facebookové stránky pravidelně sleduji a jsem spokojen/a s obsahem.

 Sleduji vás, ale obsah mi přijde nezajímavý, nepřínosný.

 Ne, na facebooku vás nesleduji.
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Příloha č. 2 – Certifikát ISO
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Příloha č. 3 – Zadání práce