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Autor posudku: Václav Zubr

Cíl práce: Cílem je analýza současné marketingové situace firmy, následné vyhodnocení

získaných informací a navržení optimální marketingové strategie nebo alespoň navržení zlepšení

současné marketingové strategie firmy Merida, které by mohlo vést ke zvýšení tržního podílu.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v systému Odevzdej.cz s celkovou podobností 0 %, práce je originálním
dílem autorky a ve vlastním textu práce se nevyskytují shodné pasáže.

Dílčí připomínky a náměty:

Práce je logicky členěna. Teoretická část práce uvádí pojmy, které jsou k pochopení dané
problematiky potřebné.
Citovaná literatura je v souladu s tématem, avšak na některých místech není dodržena jednotná
forma citací, autorka zvolila ve většině případů odkaz na jméno a rok, avšak za obrázky autorka uvádí
celý webový odkaz.
V práci se vyskytují nadpisy „čtvrté úrovně“, které jsou ovšem tučné bez uvedení čísla, při čtení působí
zmatečně, možná by bylo lepší vynechat nadpisy Teoretická a Praktická část a poté by mohla být
snížena úroveň nadpisů. Mezi kapitolami jsou uvedeny nadbytečné volné řádky.
Grafy 2, 3, 4 jsou na stránce obráceně seřazeny, nadpisy uvnitř grafů jsou zbytečné, když studentka
uvádí stejný nadpis pod grafem, a jejich odstranění by umožnilo zvětšení plochy grafů a jejich lepší

čitelnost. Některé obrázky jsou také díky své velikosti špatně čitelné (např. Obrázek 3). Tabulky
nemají jednotný formát, Tabulka 1 je příliš velká ve vztahu k jejímu obsahu.
Odrážky v práci začínají velkým písmenem a za řádky není žádný znak, standardní je uvádět malé
písmeno a například středník na konci, což by bylo čtivější.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce jako celek je dobře čitelná, bez pravopisných chyb a překlepů. Práce splnila stanovený cíl a pro
vybranou společnost mohou být výsledky práce přínosné.
Autorka správně interpretovala získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané
problematice. Práce je dle mého názoru v souladu s požadavky na bakalářskou práci, a proto ji
doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jaký je pohled společnosti na vyšší navrhované náklady na marketing ve formě specializovaného
pracovníka?

2. Uvažuje firma o větším zaměření na dezinfekční prostředky v souvislosti se zvýšením prodeje od
března 2020?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 2. září 2020
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